муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12 г. Зеленокумска Советского район

Приказ

16.08.2024 г                                                                                                     № 119

Об утверждении календарного

учебного графика на 2024-2025 уч.год

Согласно статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»; правил и норм СанПиН

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28 января 2021 года № 2, а также
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября
2020 года № 28. Федеральными основными образовательными программами

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

утвержденными приказами Минпросвещения России от 18 мая 2023 года №
370, № 371, № 372

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год:

Четверть, учебный

период
Каникулы

1 четверть:

02.09 – 26.10.2024 года

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:
27.10 - 04.11.2024 года (9 дней)

2 четверть:

05.11 - 30.12.2024 года
(8 учебных недель)

Зимние каникулы:
31.12.2024 года – 08.01.2025 года (9 дней)

3 четверть:

09.01 - 21.03.2025 года

(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников:

15.02 – 23.02.2025 года (9 дней)

Весенние каникулы:

22.03 – 30.03.2025 года (9 дней)

4 четверть:
31.03 - 26.05.2025 года

(7 учебных недель)

2. перенос праздничных дней осуществлять в соответствии с

постановлениями Правительства Российской Федерации о переносе
праздничных дней;

3.  провести учебные занятия 03 мая 2025 года (суббота) в дистанционном

режиме; 10 мая 2025 года (суббота) объявить нерабочим днем;

4.  29 апреля 2025 года в Ставропольском крае считать нерабочим
(праздничным днем) (закон Ставропольского края от 23 июня 2016

года № 60-кз).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      И.А. Павлова

		2024-10-21T11:34:08+0300
	Павлова Ирина Александровна